احباب حضرت سیدہ معدوہ کی کامل صحت اور درازی
عمر کے لئے بھی دعا میں کرتے رہیں۔

● محترم صاحبزادہ مرزا نسیم احمد صاحب، ناظر اعلیٰ و امیر نقیاحی محترمہ سیدہ بیگم صاحبہ مدظلہا العالی
و مجدد ریشیہ کام رہنما لقاٹے خیریت سے ہیں۔ الحمد للہ

۹ فروری ۱۹۸۲ء

۹ ربیع ۱۴۰۲ھ

۶ جمادی الاول ۱۴۰۲ھ

دین مہلکے میں اللہ تعالیٰ نے ہمیشہ پیچھے ہٹ کر رکھ دیا ہے

اے پھر لو! لوگ سے بھڑکے پھر کے پھر اور ساری دنیا میں اسلامی لقاؤں کی کوشش کرو

اے احمدی! محمد مصطفیٰؐ کی عزت کو خطر جوئی ہی تجھے پھر آیا جائے اسے خوشی سے قبول کر! عدل احسان اور ایمان ہی اللہ تعالیٰ کے اسلامی فلسفے پر چلنے والا رہو گے آخری روز حضور ایدہ اللہ کا بصیرت افروز معرکہ آراء خطاب

از محترم مولانا دوست محمد صاحب شاہ مورخ احمدیت - راولہ
بدشکر دیبا احمد اکیڈمی ریسرچ سوسائٹی

الاولیٰ فی احوال المہدیین

مجدد سیزوم حضرت سید احمد بریلوی رحمۃ اللہ علیہ کے فرید خاص حضرت شاہ اسماعیل شہید (شہادت ۱۸۳۱ء) کی ایک کتاب "الاولیٰ فی احوال المہدیین" بھی ہے جو پہلی بار ۲۵ محرم الحرام ۱۲۱۸ھ مطابق ۲۱ نومبر ۱۸۰۳ء کو مصری گنج کلکتہ سے شائع ہوئی۔ اس کتاب کے آخر میں چھٹی صدی ہجری کے نواح و بی کے صوفی مرقاٹ اور ولی کاٹن حضرت نعمت اللہ ولی رحمۃ اللہ علیہ کا ظہور مہدی موعود سے متعلق اصلی قصیدہ بھی شامل تھا۔ یہ قصیدہ ۵۵ اشار پر مشتمل تھا۔